

Fredlev Auto ApS

Nørre Snedevej 116, 8763 Rask Mølle

CVR-nr. 36 01 84 37

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2021

Dirigent:



.....
Carsten Fredlev



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedformål er opkøb, reparation og salg af brugte biler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på 231.676 kr. mod et underskud på 308.710 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 1.097.094 kr. Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Selskabet har modtaget Covid-19 - tilskud. Der hevises til note 2, Særlige poster.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling, i det det forventes at Covid-19 påvirker driften i et vist omfang, men det er ikke muligt, at opgøre nærmere.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer et forbedret resultat for det kommende år end det for indeværende år realiserede.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste	101.561	309.485
3	Personaleomkostninger	-243.431	-527.885
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-54.885	-55.690
	Resultat før finansielle poster	-196.755	-274.090
	Finansielle omkostninger	-100.240	-119.729
	Resultat før skat	-296.995	-393.819
4	Skat af årets resultat	65.319	85.109
	Årets resultat	-231.676	-308.710
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-231.676	-308.710
		-231.676	-308.710

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	38.965	60.218
	Indretning af lejede lokaler	222.106	255.738
		<u>261.071</u>	<u>315.956</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	30.000	30.000
		<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>291.071</u>	<u>345.956</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.165.309	2.008.514
		<u>2.165.309</u>	<u>2.008.514</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.718	421.718
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	741.991	730.241
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	769.975
	Udskudte skatteaktiver	250.684	185.365
	Andre tilgodehavender	54.740	0
	Periodeafgrænsningsposter	5.000	5.000
		<u>1.066.133</u>	<u>2.112.299</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.231.442</u>	<u>4.120.813</u>
	AKTIVER I ALT	<u>3.522.513</u>	<u>4.466.769</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	kr.	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	700.000	700.000
	Overført resultat	397.094	628.770
	Egenkapital i alt	<u>1.097.094</u>	<u>1.328.770</u>
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	650.000	650.000
		<u>650.000</u>	<u>650.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	633.610	1.358.166
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	497.049	829.422
	Gæld til associerede virksomheder	13.650	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	136.822	15.680
	Anden gæld	494.288	284.731
		<u>1.775.419</u>	<u>2.487.999</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.425.419</u>	<u>3.137.999</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>3.522.513</u></u>	<u><u>4.466.769</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	700.000	937.480	1.637.480
Overført via resultatdisponering	0	-308.710	-308.710
Egenkapital 1. januar 2020	700.000	628.770	1.328.770
Overført via resultatdisponering	0	-231.676	-231.676
Egenkapital 31. december 2020	700.000	397.094	1.097.094

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fredlev Auto ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter biler og tilknyttede ydelser, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	10 år
Goodwill	5 år

Afskrivninger foretages når aktivet er taget i brug i selskabets tjeneste.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

kr.	2020	2019
Indtægter		
Covid-19 tilskud	69.000	0
	<u>69.000</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Bruttofortjeneste	69.000	0
Resultat af særlige poster, netto	<u>69.000</u>	<u>0</u>

3 Personaleomkostninger

Lønninger	231.614	491.429
Pensioner	0	21.714
Andre omkostninger til social sikring	9.226	13.862
Andre personaleomkostninger	2.591	880
	<u>243.431</u>	<u>527.885</u>

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>2</u>
---	----------	----------

4 Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	-65.319	-85.109
	<u>-65.319</u>	<u>-85.109</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2020	140.666	336.321	476.987
Kostpris 31. december 2020	140.666	336.321	476.987
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	80.448	80.583	161.031
Årets afskrivninger	21.253	33.632	54.885
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	101.701	114.215	215.916
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>38.965</u>	<u>222.106</u>	<u>261.071</u>

6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder kr. 0 senere end 5 år fra balancedagen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabets pengeinstitut har afgivet betalingsgaranti, 500 t.kr. overfor SKAT.

Selskabet har indgået lejeaftale om brug af lokaler med en samlet årlig forpligtelse på 120 t.kr.

Selskabet har almindelige garantiforpligtelser ved salg af brugte biler.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Fredlev Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for banker har selskabet afgivet virksomhedspant, 2.000 t.kr. i simple fordringer, varebeholdninger, nye og brugte køretøjer, driftsinvenstar og andet materiel samt immaterielle rettigheder. Den bogførte værdi af pantsatte aktiver udgør t.kr. 2.514.